РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 апреля 2025 г.

№ 1976
Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 03 сентября 2019 г. № 3716
В соответствии с частью 5.8. статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г. № 38-Ф3 «О рекламе», пунктом 40 статьи 24 Устава города Орла, Постановлением Правительства Орловской области от 21 ноября 2014г. № 360 «Об утверждении порядка предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений на территории Орловской области», администрация города Орла постановляет:
1.  Пункт 4 приложения к постановлению администрации города Орла от 03 сентября 2019г. № 3716 «О порядке разработки изменений в Схему размещения рекламных конструкций на территории города Орла, утверждённую постановлением администрации города Орла от 18 марта 2016г. № 1040 «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории города Орла» дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. В случае несоответствия места установки рекламной конструкции листам схем зонирования Железнодорожного, Заводского, Северного и Советского районов №№1, 2, 3, 4 приложения № 2 к постановлению администрации города Орла от 18 марта 2016г. № 1040 «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории города Орла» заявителю в 10-дневный срок с даты поступления заявления возвращаются документы с отказом включения места в Схему размещения рекламных конструкций на территории города Орла».
2.  Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла опубликовать настоящее постановление в «Орловской городской газете» и на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла А. В. Степанова.
Мэр города Орла
                               Ю.Н. Парахин